
20198 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

   

PARTE SECONDA 

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 marzo 2019, n. 144 
L.R. n. 15/2018 art.4. Nomina Commissario straordinario ASL Lecce. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO lo Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m .i.) e, in particolare, l’art. 42 co.2 lett. G); 

VISTA la L.R. Puglia n.15/2018 avente ad oggetto “Norme in materia di nomina dei direttori generali delle 
aziende ed enti del Servizio sanitario regionale in attuazione del decreto legislativo 4 agosto 2016 n. 171, e 
interventi finanziari in favore della ricerca per la cura delle malattie rare”; 

VISTA la D.G.R. n.102 del 31/01/2018, con la quale il dott. Ottavio Narracci è stato nominato direttore generale 
dell’Azienda Sanitaria di Lecce; 

ATTESO che con nota indirizzata al Presidente della G.R., assunta agli atti dell’Ufficio di Gabinetto in data 
04/03/2019 ed acquisita al protocollo n.1089 del 05/03/2019, il dott. Ottavio Narracci, per le motivazioni ivi 
esplicitate, ha rassegnato con effetto immediato le dimissioni dall’incarico di direttore generale dell’ASL Lecce; 

Visto il disposto dell’art.4 co.1 della L.R. n.15/2018, richiamata in premessa, in base al quale “La Regione, in 
caso di vacanza dell’incarico di direttore generale e laddove per comprovati motivi non sia possibile provvedere 
alla relativa nomina del direttore generale, può procedere intuitu personae all’affidamento dell’incarico a 
un commissario straordinario, scelto nell’ambito dell’elenco nazionale di cui all’articolo 2, comma 1, della 
presente legge”; 

Ritenuta la necessità, nelle more dell’espletamento della procedura di nomina del nuovo direttore generale, 
di individuare quale commissario straordinario dell’ASL Lecce, il dott. Rodolfo Rollo, attuale direttore sanitario 
della medesima Asl, peraltro inserito nell’Albo nazionale degli idonei alla nomina di direttore generale, 
pubblicato dal Ministero della Salute; 

Ravisata l’urgenza di provvedere alla nomina del commissario di cui trattasi per evitare soluzione di continuità 
nella gestione dell’Azienda Sanitaria; 

DECRETA 

− Di nominare Commissario Straordinario dell’ASL Lecce, ai sensi dell’art.4 della L.R. n.15/2018, il 
dott. Rodolfo Rollo, direttore sanitario della medesima Azienda, nelle more dell’espletamento della 
procedura di nomina del nuovo direttore generale, come per legge, e sino alla formalizzazione della 
relativa nomina; 

− Al Commissario Straordinario spetta il trattamento economico previsto per il direttore generale; 

− Di dare mandato alle competenti strutture del dipartimento Promozione della salute di adottare, con 
massima sollecitudine, gli atti necessari per la nomina del nuovo direttore generale; 

− di notificare il presente decreto all’interessato, all’attuale direttore generale facente funzioni dell’ASL 
Lecce, al di rigente della sezione Strategie e Governo dell’Offerta per gli adempimenti conseguenti, 
nonché al Responsabile per la prevenzione della corruzione della Regione Puglia; 

− di sottoporre a ratifica della Giunta regionale la nomina di urgenza del Commissario straordinario 
effettuata con il presente decreto; 



20199 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

− di pubblicare il presente decreto, che non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del 
bilancio regionale, nel B.U.R.P. 

Bari, addì 7 MAR. 2019 

EMILIANO 




